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-løbet vilde gaa op til -de·31!- Millioner. 
-Jeg tillod mig straks at gøre en lille Mod- 
bemærkning mod, hvad den ærede Ordsorer 
sagde, en Niodbemcerkning som han syntes 

-noget at misforstaa« J e g  fandt ikke Anled- 
ning - t i l  den Gang paa-ny at tage Ordet 

kimod ham, da jeg vidste, at der vilde blive 
Anledning dertil ved disse Forhandlinger. 
Det, jeg vilde gøre gældende, ogd som -delvis 
blev anerkendt af den ærede Or fører, var, 
at vi jo kun staa midt i Behandlingen af 
Finansloven, og at -vi i Øieblikket ere langt 

f r a  endnu med Bestemthed at kunne sige, 
hvorledes det endelige Resultat, vil stille sig. 
Det« er jo en. bekendt Sag, at  der til-en 
Finanslov altid slutter sig en Tillægsbev»ils 
ling. Hvor -stort et Belob der . normalt vil, 
blive-Tale kom at, forøge Finanslovbevillingen ; 
med, kan vcere svanskeligt at. sige, men med ! 
et rundt Tal kan man anslaa det til 1 Mill.? 
Kr.. Paa den anden Side Plejer jo Stats- 
regnskabet at udvise et nok saa gunstigt -Re-- 
sultat zsom Finansloven; forskellige Jndiæ· ter 

l give større Udbytte send paaregnet, og for- 
skellige Udgifter blive vistnok ogsaa mindre 
end paaregnet, Jeg sfor mit iVedlommende 
vil derfor vcere tilbøielig til at mene, at en 
Finanslov, de r  -udviste s,et Overskud» af om- 

? trent - llg Mill. -Kr. disponibelt til-Tillægs- 
ssbevillingem maatte siges at være en Finans- 

lov,- efters hvilken. man skunde paaregne 
Balance i egnskabet Men saa er der 
endnu sved Tselve Finansloven tilba e tredje 
Behandling; og red ,  denne ,Behan ling er 
der jo en Paragraf, som nu er ganske blank, 
men som da M  blive udfyldt, nemlig § 283 
og -man tør velxpaa dette Stadium udtale det 

sssHaabysatsderidog maa blive-ført nogle, Love 
sigennem i denne Samling og deriblandt 
Love, som ville komme til at medføre Ud- 
gifter for Statskassen, ,selv om man ikke .ser 

ss sig i Stand til at » omme med en Opgorelse 
xaf Tallene, der her, skal regnes med. »Og 
endelig vil der jo fremkomme Ændriiigsfork 
ccslag om uyBevillinger til tredie Behand- 
ling af Finanslov,en. Med Hensyn dertil 
udtalte .io den «æ«rede Ordfører, at der er 

-taget, saa mange Forbehold om betydelige 
»Nedsættelser, at dette» maatte antages om- 
trentsat ville, kompensere. det andet, saa.at 

man godt Foreløbig kunde gaa ud fra, a t  
Resultatet af tredie Behandling omtrent 
vilde blive det samme som det, der her er 
vedtaet ved anden Behandling. Det var 

-dette unkt»ieg tillodimig at gøre en Ind- 
ssigelse imod, idet iegsfor mit og -mine Me- 
ningsfællers Vedkommende ikke. kunde-gaa 

gud fra, at der vilde blive et,saa stort Be- 
«lvbstil Disposition, fordi vi havde modsat 
ssos en stor- Del af,deNe,dsættelser, der-havde 

fundet Sted, io« fordi vi næppe vilde kunne 
gaa med til des tedsætte,lser, som vare stillede 
i Udsigt. Den ærede Ordfører fremhævede, 
at dette var en besynderlig Udtalelse; thi 
det var cjo dog ikke MindretalletsBevillin er, 
det kom an paa, memFlertallets »Nægtelfzerx 
og -naar Tinget her havde vedtaget det,,so,m 
Flertallet havde foreslaaet, faa var, dette ,det 
afgørende. Ja, det vilde være rigtigt, , der- 
som det var Folketinget alene, der vedtog 
Finansloven.; men saa edes»er. jo Stillingen 
ikke, og jeg tror at kunne gaa ud fra, a t  
det andet Ting ved sin Behandling af Fi- 
nansloven snarest . vil stille sig paa-et Stand- 
Punkt, der ligger nærmere ved det, som 
Mindretallet i dette Ting har taget, end  
ved dette Tings Flertals Standpunkt, og 
det er jo en given Saa. a t  der kun vil 
komme en ordinær Finanslov i Stand 
gennem en Overenskomst mellem ,de t o  Ting. 
Jeg gaar selvfolgelig ,ud fra,, at en saadan 
Overenskomst ikke vil føre til, at man giver 
Finansloven en saadan Skikkelse,"som,Højre- 
mindretallether ved anden Behandling nær- 
mest, har holdt paa; det er en Selpfvlga 
at der fra den ene Side maa ilaas af, lige- 
som der fra den anden Side maa lægges 
til, for at man kan naa til en Overens- 
komst; -men jeg tror at kunne-be·txagte,det 
som-en given Sag, , at, ensordinær inans- 
lov næppe vil udvise et Overskud . a halv- 
tredie-end sige halvijerde Millioner, og det 
tør vistnok .tilfø1es, atckgmmer d e r ? .  en 
ordinær Finanslov, vil Overskuddet blive 
endnu meget, mindre. Jeg ser derfor ikke 
rettere end, at stal, der virkeligkvaere Tale 
om at komme Kommunerne til Hjælp» maa 
der tilvejebringes -ny Midler i,saa Henseende. 
- Nu ville mange sige, a t  de ikke have 

noget .imod en Forhoielse af,Bræiidevins- 
afgiften» men at den da udelukkende bør an- 
vendes--til,soeialesFoxmaal . No et saadant 
antydedes, til Dels i alt Fald, af den første 
ærede,Taler (Bojsen), som pegede paa et 
bestemt Formaal, -der laa ham paa Sinde. 
Jeg kan dog ikke se rettere, end,at netop en 
Del af de kommunale Opgaver kunne siges 
fuldtud at være sociale, netop sociale For- 
maat i den Forstand, Hvert Ordet. i Alminde- 
lighed tages, iiemligc orinaal som ere af 
stor Betydning for de ubemidlede Klasser. 
Det, der her er Tale om, er Udgifter til Alder- 
domsforsørgelse, til. Fattigpleie og ,til Skole- 
væsenz og .her fordres det med stedse sti- 
gende Styrke, at der skal føres meget igen- 
nem fra Kommunernes Side, ,som netop er 
.i de ubemidlede Klassers. Interesse,, og der 
stilles kher Krav til «en yderligere human 
Udvikling af disse forskellige Jnstitutionerc 

M e n  naar saa e?, kan jeg i m fe rettere end, 


